i
O0;J1I€ll

06 yrBepxneHnu 010mKkeTa KbI3UDKYIIy3cKOro cenbekoro okpyra Ha 2026-2028 romsr

Pemenue AiiTexeOuiickoro paitoHHOT0 MacinuxaTta AKTOOMHCKOM oOiactu oT 30 mexalOps
2025 rona Ne 463

B cootBercTBuM ¢ myHKTOM 3 ctathu 91 bromxerHoro koxekca Pecyonuku Kazaxcran,
cratbeil 6 3akona PecnyOnuku Kazaxcran "O MeCTHOM rocyJapCTBEHHOM YIIPaBJICHUU U
camoynpanieHuu B PecniyOnuke Kazaxcran", AlitexeOuiickuii paiionnbsiit Maciuxat PEIINJI

1. Y1Bepauth OromxeT KbI3bLTKYIAY3CKOTO celbckoro okpyra Ha 2026-2028 rojbl
COIJIaCHO MPHUJIOXKEHUsM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uucie Ha 2026 rod B CIEIYIONIHUX
o0beMax:

1) noxomsl - 53 411 ThICSY TEHTE, B TOM YUCIIE:

HaJIOTOBbIE MOCTyIUIeHUs — 1 185 ThIcAY TeHre;

HEHAJIOTOBbIC MOCTYIUIEHUS - () TeHTE;

MOCTYTUICHUS TpaHC(HEpPTOB - 52 226 THICAY TEHTE;

2) 3arpathsl - 53 411 ThICcAY TEHTE;

3) uncroe O10KETHOE KpeauToBaHue - 0 TeHre;

4) canp0 1O onepauusaM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTHBaMHU - () TEHTE;

5) nedunut (npodunur) 6rokera - 0 TeHre;

6) punancupoBanue neduimrta (MCrnoap30BaHue mpodunuTa) oromkera - 0 TeHre.
2. YdecTh, 4TO B 1I0XO/] OI0/KETa CEIbCKOT0 OKPYTa 3aunCIISIFOTCS:

HAJIOTH Ha UMYIIECTBO;

3eMEJIbHBIA HAJIOT;

HAJIOT Ha TPAHCIIOPTHBIE CPE/ICTBA;

miaTa 3a NoJb30BAHKUE 3€MEIbHBIMH YYaCTKAMU;

JIOXOJIbI OT apeH bl UMYIIIECTBA, HAXOISIIETOCS B TOCYIapCTBEHHON COOCTBEHHOCTH.

3. IIpuHATH K CBEEHUIO U PYKOBOJCTBY, UTO B COOTBETCTBHM CO CTaTbed 7 3aKOHa
Pecriy6nuku Kazaxcran "O pecmyOnukanckom Oromkere Ha 2026 - 2028 roast" ¢ 1 saBaps
2026 roga yCTaHOBJICHBI:

1) MuUHMMaNBHBIN pa3zmep 3apaboTHOM matel — 85 000 TeHre;
2) MEeCSYHBIN pacueTHBIN Moka3arenb — 4 325 TeHre;
3) BeJMYMHA MPOXKUTOYHOIO MHUHHUMYMA Il MCUUCJIEHUS pPa3MEPOB Oa30BBIX
conMaibHBIX BeITLIAT — 50 851 Tenre.
4. Yuetsb B Oroxere KbI3bUDKYIIy3CKOr0 CeIbCKOro okpyra Ha 2026 roa noctyrsieHue
I[EJIEBBIX TEKYIIUX TpaHC(HEPTOB U3 PAOHHOTO OIO/PKEeTa B cyMMe 52 226 ThICSY TEHTE.



Pacnpenenenve cymMm IeNeBBIX TEKYIIMX TpaHC(EPTOB ONpeessieTcs Ha OCHOBaAaHUHU

pemieHre akuMa KbI3bUDKYI1y3CKOTO CEJIbCKOT0 OKpyTa.

5. Hacrosiee pemienre BBOAUTCS B jieicTtBue ¢ 1 suBaps 2026 roxa.

Ipencenarens AliTexebHiicKOro
paroHHOTrO Maciauxara:

b.J[. CerinxaHoB

MpUJIoKEeHHe 1 K pelIeHunto
AfiTekeOniicKkoro pafOHHOTO Maciuxara
ot 30 mexabps 2025 roga Ne 463

Bromxer KeI3BUDKYIAy3CKOTO CENbCKOro OKpyra Ha 2026 rox

Kareropus
Knace
Ionknace
1
04
1
3
4
5
5
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

OyHKIMOHANBHAS TOATPYTIIIA

HanmenoBanne
LL.JIOXOAbI

Hanorosrie
MOCTYTIIICHAS

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanormu Ha
MMYIIECTBO

3eMeIbHEIN Halaor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEBIE
cpencTaa

Enunbiil 3eMenbHBIH
HaJIOT

IMocTtynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECCTOAIIUX
OpraHoB
roCyJIapCTBEHHOTO
yIpaBICHUS

Tpancheptsl u3
paiionHoro (ropoxaa
00JlacTHOTO
3HauYCHMs) OroJKeTa

AnMuHHCTpaTOp OIO/KETHBIX IIPOrPaMM

IIporpamma

Y TBepKACHHBII
6roxet Ha 2026 rox,
TBICSTY TEHTE

53411

1185

1185

40

45

600

500

52226

52226

52226

YTBepxKIAeHHbIN
oroker Ha 2026
rOJI, THICSY TEHTe

HaumeHnoBanue

II. 3ATPATBI

53411



01
1
124
07
3
124
12
1
124

001

008

I'ocynapcTBeHHBI
€ yciyru o0miero
XapakTepa

47922

[IpencraBurtensH
Bl € ,
WCTIOJTHUTEJIbHBIC
U IpyTUE OpraHbl,
BBIMOTHSIOIUE
obmme QyHKIuN
rOCyAapCTBEHHOT
0 yIpaBJIEeHUs

47922

Annapar akuma

roponaa
alloHHOT O

P 47922

3HAueHUS, celna,

nocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

Yenyru no
06ecredeHno
JIeATeIbHOCTH
akuMa ropoja
paliOHHOTO
3HAYCHUs, Cea,
mocelnka,
CEJIbCKOTO OKpyTa

47922

JKunuiHo-koMM

YHaJbHOE 1489
XO03SHUCTBO
biaroycrpoicTtso
HacCEJICHHBIX 1489
IIyHKTOB

Amnmapar akuma
ropona
paloHHOTO

1489
3HAYCHUS, Cela,
mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

OcBellieHue yauiy
HaceJICHHBIX 1489
ITyHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKaIUA

4000

A N
BTOMOOHIBHBIN 4000
TPaHCIIOPT

Amnmapar akuma
ropona
palloHHOTO

4000
3HAYeHUs, cea,
mocenka,

CEIIbCKOT0 OKpyTra



Obecneuenue
(yHKIMOHHPOBaH

u

ABTOMOOMITBHBIX

nopor B ropoxax 4000
pailoHHOTO

3HAYEHHs, celax,

HnocelKax,
CEeJIbCKUX
OKpyrax

MPUIIOKEHNE 2 K PEIIEHUI0
AfiTekeOniicKkoro pafOHHOTO MaciIuxara
ot 30 mexaOps 2025 roga Ne 463

Bromxer KbI3BUDKYIIy3CKOTO CEIBCKOro okpyra Ha 2027 rox

Kareropus

Knacc
1

04
5

02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIIa

HaumeHnoBanue
LIOXOAbI

Hanorosrie
HOCTyl’[J’IeHI/Iﬂ

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamnoru Ha
MMYIIECTBO

3eMeNbpHbII HaJIor

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTaa

Enuabii 3eMenbHBIH
HaJIOT

IMocTtynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr  u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
rocy1apcTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropoja
001aCTHOTO
3HA4YCHUs) OIOKeTa

AnMuHHCTpaTOp OI0/KETHBIX IIPOrPaMM

Y TBepKAEeHHBIN
oroxet Ha 2027 rox,
TBICSY TCHTE

53411

1185

1185

40

45

600

500

52226

52226

52226



IIporpamma Y TBepxKAeHHbBIN

Hanverosamme ~ OfOUKeT Ha 2027
TOJI, ThICSTY TEHTE

II. BATPATBI 53411

I'ocynapcTBeHHBI
01 e yciryru obdmero 47922
xapakrepa

[IpencraBuTtensH
Bl € ,
UCIIOJTHUTEJIEHBIC
U IpYTHE OpTaHEI,
BEITIONTHSFOIIINE
obmre QyHKIIH
roCy1apCTBEHHOT
0 yIpaBJIeHUs

47922

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAueHUs, celna,

124 47922

nocelkKa,
CEJIbCKOT0 OKpyra

Yenyru no
00€eCICUCHHIO
JeSITeAbHOCTH
aKkuMa Topoja

001 .
palioOHHOTO

47922

3HAYEHMs, Cena,
mocenKa,
CEJIbCKOTO OKpyTa

JKunumHo-koMM
07 YHaJIbHOE 1489
XO3SHCTBO

bnaroycTtpoicTtso
3 HaceJICHHBIX 1489
MIyHKTOB

Armnmapar akuMa
ropoxa

paloHHOTO

124 1489

3HauYeHUs, cena,
noceska,
CEIIbCKOTO OKpyTa

OcBellieHue yauiy
008 HaceJIeHHBIX 1489
ITyHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKaIUA

12 4000

| ABTOMOOMIIBHBII 4000
TPaHCIIOPT

Amnmapar akuma
ropona



124 palioHHOTO 4000
3HAYEHUs, cela,
nocernka,

CeNbCKOT0 OKpyTa

OOecrneuenue
(YHKITHOHUPOBaAH
o
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B ropoaax

013 .
paifioHHOTO

4000

3HAYCHHUS, CeIaxX,
Mmocenkax,
CEIIbCKUX
OKpyrax

IPUIIOKEHNE 3 K PEIICHUIO
AHTeKeONHCKOTO PallOHHOTO MacluxaTa
ot 30 mexabps 2025 roga Ne 463

Biomxker KbI3bUDKYIIy3CKOT0 CenbcKOro okpyra Ha 2028 rox

Kareropus
Kace YTBepKAeHHBII
oroxet Ha 2028 rox,
Tonxnace TBICSIY TEHTE
HaumeHnoBanue
L.JOXO/bI 53411
| Hanmorosnie 1185
MOCTYTIJICHUS
04 Hamormn Ha 1185
COOCTBEHHOCTh
| Hanoru Ha 40
UMYIIECTBO
3 3eMebHbII HaJIoT 45
Hanor Ha
4 TpPaHCIOPTHHIE 600
cpencTpa
5 Enuneiil 3eMenbpHBIN 500
HaJIOT
5 IMocTynnenus 5226
TpaHchepToB
Tpancheprsr U3
BEIIIECTOSIIUX
02 OpraHoOB 52226
TOCyIapCTBEHHOTO
YIOpaBICHUS
Tpancheprsr u3
3 paitonHoro (ropona 5226

obiacTHOTO
3HaYCHUs) OO KETa



OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIIa

AnMuHHCTpaTOp OIO/KETHBIX IIPOrPaMM

IIporpamma
01
1
124
001
07
3
124
008
12

Y TBepKICHHBIH
oromxet Ha 2028
TOJI, THICSY TCHI'e

HaumeHnoBanue
II. BATPATHBI 53411

I'ocynapcTBeHHBI
e ycayru obuiero 47922
xapakrepa

IIpencraBuTtensH
Bl € ,
HUCTIOJTHUTEJIbHBIE
U JpyTue OpraHel,
BBITIOJIHSIOIIINE
o0mme QyHKIIH
rocyJapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUS

47922

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
mocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

47922

Ycenyru mo
00€eCIIeUCHHIO
IEeATEILHOCTH
aKI:IMa ropoja 47927
palioHHOTO
3HAYCHHS, cea,
MmoceJyKa,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

Kunumao-koMM
yHaJabHOE 1489
XO3SiCTBO

BbnaroycrpoiictBo
HaCCJICHHBIX 1489
IIYHKTOB

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cela,

1489

nocenka,
CeITbCKOTO OKpyTa

OcBernieHue yIiuil
HaCeJIeHHBIX 1489
IIYHKTOB

TpaHcnoptr u
KOMMYHUKAIHS

4000



1 AstomoOmisHbI 4000
TPaHCIOPT

Anmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3Ha4YeHUs], cela,
mocenka,

124 4000

CEJIbCKOT0 OKpyTra

Obecrneuenue
(yHKIMOHHPOBaH
n
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOpPOT B TOpojiax
pailoHHOTO

013 4000

3HAYEHUS, cemax,
noceyikax,
CEIIbCKUX
OKpyTax

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoii nHGopMaruu Pecriybnmku Kazaxcram»
MunucrepcrBa roctuiuu Pecniyonmku Kazaxcran



