

Об утверждении бюджета Кызылжұлдузского сельского округа на 2026-2028 годы

Решение Айтекебийского районного маслихата Актюбинской области от 30 декабря 2025 года № 463

В соответствии с пунктом 3 статьи 91 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, статьей 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Айтекебийский районный маслихат РЕШИЛ :

1. Утвердить бюджет Кызылжұлдузского сельского округа на 2026-2028 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:

- 1) доходы - 53 411 тысяч тенге, в том числе:
 - налоговые поступления – 1 185 тысяч тенге;
 - неналоговые поступления - 0 тенге;
 - поступления трансфертов - 52 226 тысяч тенге;
- 2) затраты - 53 411 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование - 0 тенге;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге;
- 5) дефицит (профицит) бюджета - 0 тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 0 тенге.

2. Учесть, что в доход бюджета сельского округа зачисляются:

- налоги на имущество;
- земельный налог;
- налог на транспортные средства;
- плата за пользование земельными участками;
- доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности.

3. Принять к сведению и руководству, что в соответствии со статьей 7 Закона Республики Казахстан "О республиканском бюджете на 2026 - 2028 годы" с 1 января 2026 года установлены:

- 1) минимальный размер заработной платы – 85 000 тенге;
- 2) месячный расчетный показатель – 4 325 тенге;

3) величина прожиточного минимума для исчисления размеров базовых социальных выплат – 50 851 тенге.

4. Учесть в бюджете Кызылжұлдузского сельского округа на 2026 год поступление целевых текущих трансфертов из районного бюджета в сумме 52 226 тысяч тенге.

Распределение сумм целевых текущих трансфертов определяется на основании решение акима Кызылжұлдузского сельского округа.

5. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.

Председатель Айтекебийского
районного маслихата:

Б.Д. Сейлханов

приложение 1 к решению
Айтекебийского районного маслихата
от 30 декабря 2025 года № 463

Бюджет Кызылжұлдузского сельского округа на 2026 год

Категория				Утвержденный бюджет на 2026 год, тысяч тенге
	Класс	Подкласс		
			Наименование	
			ДОХОДЫ	53411
1			Налоговые поступления	1185
	04		Налоги на собственность	1185
		1	Налоги на имущество	40
		3	Земельный налог	45
		4	Налог на транспортные средства	600
		5	Единый земельный налог	500
5			Поступления трансфертов	52226
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	52226
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	52226

Функциональная группа				Утвержденный бюджет на 2026 год, тысяч тенге
	Функциональная подгруппа			
		Администратор бюджетных программ		
			Программа	Наименование
			II. ЗАТРАТЫ	53411

01				Государственные услуги общего характера	47922
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	47922
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	47922
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	47922
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	1489
	3			Благоустройство населенных пунктов	1489
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1489
			008	Освещение улиц населенных пунктов	1489
12				Транспорт и коммуникация	4000
	1			Автомобильный транспорт	4000
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	4000

			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	4000
--	--	--	-----	--	------

приложение 2 к решению
Айтекебийского районного маслихата
от 30 декабря 2025 года № 463

Бюджет Кызылжудузского сельского округа на 2027 год

Категория				Утвержденный бюджет на 2027 год, тысяч тенге
	Класс	Подкласс		
			Наименование	
			ДОХОДЫ	53411
1			Налоговые поступления	1185
	04		Налоги на собственность	1185
		1	Налоги на имущество	40
		3	Земельный налог	45
		4	Налог на транспортные средства	600
		5	Единый земельный налог	500
5			Поступления трансфертов	52226
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	52226
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	52226

Функциональная группа		
	Функциональная подгруппа	
		Администратор бюджетных программ

			Программа		Утвержденный бюджет на 2027 год, тысяч тенге
				Наименование	
				II. ЗАТРАТЫ	53411
01				Государственные услуги общего характера	47922
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	47922
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	47922
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	47922
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	1489
	3			Благоустройство населенных пунктов	1489
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1489
			008	Освещение улиц населенных пунктов	1489
12				Транспорт и коммуникация	4000
	1			Автомобильный транспорт	4000
				Аппарат акима города	

		124		районного значения, села, поселка, сельского округа	4000
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	4000

приложение 3 к решению
Айтекебийского районного маслихата
от 30 декабря 2025 года № 463

Бюджет Кызылжудузского сельского округа на 2028 год

Категория				Утвержденный бюджет на 2028 год, тысяч тенге
	Класс	Подкласс		
			Наименование	
			I. ДОХОДЫ	53411
1			Налоговые поступления	1185
	04		Налоги на собственность	1185
		1	Налоги на имущество	40
		3	Земельный налог	45
		4	Налог на транспортные средства	600
		5	Единый земельный налог	500
5			Поступления трансфертов	52226
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	52226
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	52226

Функциональная группа					Утвержденный бюджет на 2028 год, тысяч тенге
	Функциональная подгруппа				
		Администратор бюджетных программ			
		Программа	Наименование		
				II. ЗАТРАТЫ	53411
01				Государственные услуги общего характера	47922
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	47922
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	47922
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	47922
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	1489
	3			Благоустройство населенных пунктов	1489
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1489
			008	Освещение улиц населенных пунктов	1489
12				Транспорт и коммуникация	4000

	1			Автомобильный транспорт	4000
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	4000
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	4000

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан